
 1 

 Zhodnocení činnosti Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní, z.s. 
se sídlem Záhuní 408, Frenštát p.R. za školní rok 2015/16 

 
Klub pracoval v převládajícím úseku školního roku 2015/2016 ve složení 
(důvěrníci tříd - VDK): 
Milan Džumela, Martina Faldynová, Lucie Gajdušková, Bohdana Harabišová, 
Alena Hradilová, Jiří Jurek, Miroslava Lichnovská, Martina Maruchničová, 
Svatava Svíčková, Vladimíra Vojtková, Martina Weberová, Romana 
Zapletalová, Pavel Zátopek, Marcela Zemánková  
 
Spolupráce ze strany ZŠ byla podporována zástupci ZŠ: 
Ing. Stieborský, Mgr. Matušová, Mgr. Majer 
 
Koncem měsíce září 2015 proběhlo plenární zasedání Klubu rodičů a přátel při 
ZŠ Záhuní (dále jen Klub), na kterém bylo schváleno, že výše příspěvků pro 
činnost Klubu pro školní rok  2015/2016 bude činit  300,- Kč na dítě – žáka ZŠ 
Záhuní. 
 
Dne 23.3.2016 proběhla volba nového vedení Klubu rodičů a přátel při ZŠ 
Záhuní. Nově byli zvolení: 
Předseda – Ing. Bc. Alena Hradilová 
Místopředseda – Martina Faldynová 
Hospodář – Bc. Bohdana Harabišová 
Revizor – Romana Zapletalová 
 
V Radě školy pracovali jako zástupci rodičů žáků ZŠ pro volební období 1.1. 
2014 – 31.12. 2017 Martina Maruchničová a Pavel Zátopek.  
 
Kromě plenárního zasedání Klubu proběhlo dalších 7 běžných schůzek výboru 
důvěrníků Klubu (VDK) a další operativní schůzky související s  přípravou 
Společenského večera 2016 pořádaného pro příznivce ZŠ a MŠ Záhuní. 
Vše další bylo operativně dohodnuto pomocí elektronické komunikace až do 
konce školního roku (školní výlety, exkurze, prezentační akce apod.) 
 
Program jednání VDK ve školním roce 2015/2016 obsahoval následující 
témata: 
 
– Organizace výběru příspěvků na činnost Klubu (podporu akcí pořádaných 
školou)  ve schválené výši 300,- Kč na žáka. 



 2 

– Rozhodování o finančních příspěvcích a organizační pomoci u akcí 
pořádaných v rámci školní nebo mimoškolní činnosti na ZŠ Záhuní 
včetně prezentace školy a odměn úspěšných žáků. 

– Řešení problematiky  související s chodem školy i mimoškolními aktivitami 
a jejich podpora, jak po stránce organizační, tak i finanční (společné kulturní 
i sportovní akce, školní výlety, pěvecké a recitační soutěže, exkurze, podpora 
školní družiny apod.). 

– Prezentace ZŠ Záhuní navenek: 
• organizace Společenského večera ZŠ a MŠ Záhuní pořádaného ve 

spolupráci s pracovníky ZŠ (8. 1. 2016), 
• spolupráce při organizaci a finanční podpora již tradičně úspěšného  

a oblíbeného Dne otevřených dveří s mikulášskou tématikou (5. 12. 
2015). 

Nedílnou součástí této kapitoly je také ocenění úspěšných žáků školy, 
kteří ZŠ Záhuní úspěšně reprezentují na vědomostních soutěžích, ve 
sportu či umění a na jejichž odměnách se Klub rodičů také již tradičně 
finančně podílí. 

 
Přehled akcí finančně nebo organizačně podporovaných Klubem rodičů  
a přátel při ZŠ Záhuní ve školním roce 2015/2016 
 
Název aktivity Čerpaná částka  v Kč 
Mikulášská nadílka (I. stupeň) 1 825 
Návštěva planetária ve Valašském Mezříčí (5. třídy) 2 100 
Vánoční turnaj v košíkové (II. stupeň) 1 483 
Vánoce s Ádou Dudkem (I. stupeň) 7 480 
Adaptační kurz (6. třídy) 3 360 
Anglický zpěváček (I. stupeň) 499 
Lyžařský kurs pro I. Stupeň 0 
Lyžování - běžky pro 6. a 7 ročníky 4 283 
Lyžařský kurs 7.ročník  4 902 
Školní družina 2 476 
Výchovný poradce (ÚP, PČR NJ, vzdělávací) 8. ročník 2 154 
Exkurze Hyundai Nošovice 8. a 9. ročník 1 243 
Exkurze Osvětim + Krakov 8.a 9. ročník 6 834 
Exkurze Dlouhé Stráně + Velké Losiny + GEMMA 6 010 
Exkurze skládka Životice u Nového Jičína (6.ročníky)  1 077 
Karneval (1.+2. třídy + ŠD) 2 507 
ROPING (celoškolská  švihadla) 1 350 
Projekt "BUDU ČTENÁŘ"1. ročník 2 700 
Příspěvek na sportovní reprezentaci ZŠ 4 921 
Příspěvek ukončení 9.A 3 900 
Dětský den  5 440 
Přispěvek na Vodácký kurz  3 593 
Záhuňský slavíček  1 621 
Záhuňská laťka II. stupeň 1 186 



 3 

Turnaj baseball 1 400 
Odměny 2015/16 1 200 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  3 851 
Odměna za práci ve sportovním oddíle (1. - 7.)  900 
Kroužky + výzdoba školy 3 692 
Mezinárodní projekt EDISON 3 885 
Recitační soutěž I. stupeň 700 
Celkem  88 572  

 
Celkové výdaje Kluby byly za období 1.9. 2015 – 30.6. 2016 111 643,58 Kč 
(z toho 88 571,58 Kč výdaje pro žáky, 1 807,- Kč režie Klubu a 21 265,- Kč na 
přípravu Společenského večera).  
Příjmy z výběru členských příspěvků ve výši 96 300,- Kč byly ještě navýšeny 
dalšími příjmy (ze Dne otevřených dveří 2 820,- Kč, ze Společenského večera 
ZŠ Záhuní 30 346,- Kč) ve výši 33 166,- Kč.  Celkové příjmy za dané období 
činily 129 466,- Kč.  
Rozdíl ve výši 17 822,42 Kč byl převeden do rezervy pro další školní rok.  
Pro  rozjezd školního roku (2016/2017) je na běžném účtu Klubu rodičů a přátel 
při ZŠ Záhuní, z.s. k 1.9.2016 uloženo 28 403,48 Kč a zůstatek v pokladně činí 
29 486,- Kč. 
 
Program jednání výboru Klubu ve školním roce 2016/2017 by měl 
obsahovat následující témata: 
 
– Větší zapojení dalších rodičů do života školy a učitelů do práce Klubu. 
– Příprava Společenského večera ZŠ Záhuní pro školní rok 2016/2017 

(předpokládaný termín konání – 20. 1. 2017). 
– Větší propojenost Klubu s učiteli  

– řešení nejen finančních a organizačních otázek, ale i běžných 
každodenních problémů, které, pokud se týkají školy, tak se týkají  
i žáků a neméně jejich rodičů, například problematika chování žáků  
a tím jejich způsobu reprezentace školy navenek, 

– Nalezení a oslovení sponzorů pro školní rok 2016/2017 pro možnost 
navýšení finančních prostředků pro činnost Klubu (podporu školních  
i mimoškolních aktivit). 

 
 
Frenštát pod Radhoštěm,  dne 20.9.2016 

Ing. Bc. Alena Hradilová 
předseda Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní, z.s. 

 
 


